Vnde ecce, vt cuncti nostri dolores subtiliter vestris auribus suggerantur, direximus nostros Missos, videlicet Petrum, dilectum filium nostrum, presbyterum, & Pamphilum, Defensorem Regionarium sanctæ nostræ Ecclesiæ, quos & de imminente nobis tribulatione; nec non & de singulis causis subtiliter informauimus, vestro regali intimandis culmini, & petimus, vt solita benignitate eos suscipere, nostræq; petitioni vestras à Deo inspiratas aures, ad commodare dignemini, & amplissimam liberationem, atq; exaltationem sanctæ Dei Ecclesiæ, spiritualis matris vestræ, & istius à vobis redemptæ prouinciæ defensionem perficere iubeatis, vt perfectam remunerationem à iusto iudice, Deo nostro, intercedente eius principe Apostolorum, B. Petro, suscipiatis.

Præsentem itaq; nostrâ exhortationem atq; adiurationem, in Confessione B. Petri ponentes, & sacrificium super eam atq; hostias Deo nostro offerentes, vobis cum lachrymis ex eadem sacra Confessione direximus: & si quis, q; non optamus, contra huiusmodi nostræ adiurationis atq; exhortationis seriem agere præsumperit, sciat se auctoritate Domni mei, B. Petri, Apostolorum principis, anathematis vinculo esse innotatum; & à regno Dei alienum, atq; cum diabolo & eius atrocissimis pompis, & cæteris impiis æternis incendiis concremandum, deputatum. At verò qui obseruator & custos isti nostræ exhortationis extiterit, coelestibus benedictionibus à Dño Deo nostro illustratus, æternis præmiorum gaudiis, cum omnibus sanctis & electis Dei, particeps effici mereatur.

In columem Excellentiam vestram gratia superna custodiat.

ANNO.

## ANNOTATIO.

**R**ecitant hanc Epist. integram Baronius Anno D C C. L X X. Et Centuriatores Cent. 3. cap. 10. quam dicunt, plenam esse pontificiis artibus. Sed num fraus vel techna debortari Reges iam aliis desponsos, ne contra fidem datam alias uxores ducant? Hanc enim potissimum ob causam Stephanus tanta orationis vehementia hoc matrimonium cum Langobardorum gente dissuasit, ut liquet ex ipsa Epistola, & rectè etiam observavit Baronius. Quamvis Pontifex etiam alias huius coniugij dissuadendi causas habuerit.

*Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Dominum Carolum Regem, & eius præcellam genitricem directæ de Christophoro, & Sergio filio eius, qui cum Dodone, & cæteris Francis, Stephanum Papam, interficere conati sunt.*

## XLVI.

*Huius Epistolæ Summarium recitant Baro. & Cent.*

**D**OMNÆ religiosæ filiæ Bertradæ, Deo consecratæ, seu Domino excellentissimo filio Carolo Regi Francorum, & Patricio Romanorum Stephanus Papa. Cum magno dolore & gemitu cordis, tribulationis atque mortis periculum, quod nobis per sequaces diaboli, iam eveniebat, ecce subtilius per has nostras Apostolicas Syllabas à Deo consecratæ religiositatis vestræ, atque præcellentissimæ Christianitatis tuæ auribus intimare studemus, eo quod nefandissimus Christophorus, & Sergius nequissimus eius filius, consilium ineuntes cum Dodone, Misso germani tui Carlomanni Regis, nos interficere insidiabantur. Unde cum eodem Dodone, & eius Francis,